



AKTUALNOŚCI

OD REDAKCJI

W tym tygodniu poznaliśmy wyniki badania UNCTAD, które wskazuje, że Polska nie uległa skutkom kryzysu gospodarczego i znajduje się wśród piętnastu najbardziej atrakcyjnych lokalizacji inwestycji zagranicznych. W Aktualnościach informujemy także o podpisaniu umowy PAIiIZ z PARP o dofinansowanie Programu Promocji Gospodarczej Polski Wschodniej. Piszemy też m.in. o nowych inwestycjach w Specjalnych Strefach Ekonomicznych, zapowiedzi firmy Acer na temat otwarcia centrum logistyczno-serwisowego we Wrocławiu oraz inwestycjach w modernizację największych polskich dworców kolejowych. Miłej lektury!

UMOWA NA REALIZACJĘ PROGRAMU PROMUJĄCEGO POLSKĘ WSCHODNIĄ PODPISANA

W dniu 29 lipca 2009 roku, w ramach realizacji Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej, została podpisana umowa pomiędzy Polską Agencją Informacji i Inwestycji Zagranicznych S.A. Oraz Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości o dofinansowanie projektu Program Promocji Gospodarczej Polski Wschodniej.

W ubiegłym roku Minister Rozwoju Regionalnego zdecydował o powierzeniu PAIiIZ roli beneficjenta indywidualnego działania 1.4 Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej (PO RPW). Dzięki temu PAIiIZ mogła podpisać umowę o dofinansowanie projektu na kwotę blisko 86 milionów złotych. Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej obejmuje pięć województw o najniższym w Unii Europejskiej PKB na mieszkańca (przed rozszerzeniem UE o Bułgarię i Rumunię), czyli lubelskie, podkarpackie, podlaskie, świętokrzyskie i warmińsko-mazurskie. Podstawowym celem PO RPW jest wsparcie słabiej rozwijających się województw wschodnich, a w rezultacie zmniejszenie dysproporcji gospodarczych i społecznych, jakie występują między Polską Wschodnią a resztą kraju. PO RPW to dodatkowy instrument wsparcia dla Polski obok ogólnopolskich i wojewódzkich programów operacyjnych. Program Promocji Gospodarczej Polski Wschodniej przewiduje promocję pięciu województw poprzez m.in. międzynarodową kampanię reklamową obejmującą emisję spotów telewizyjnych oraz publikację reklam w prasie, udział w zagranicznych targach i wystawach tematycznych oraz misjach gospodarczych, organizację wizyt

INWESTYCJE W POLSCE

ACER OTWORZY CENTRUM LOGISTYCZNO-SERWISOWE WE WROCŁAWIU ZA 3 MLN EURO

Łączna wartość inwestycji firmy Acer we Wrocławiu szacowana jest na ponad 3 mln euro. Firma otworzy nowoczesne centrum logistyczno-serwisowe zapewniające zbytno produktów w krajach Europy, Bliskiego Wschodu i Afryki. Pracę znajdzie tu ponad 300 osób. Inwestycja powstanie w ciągu najbliższych miesięcy. Przedstawiciele inwestora, na czele z dyrektorem do spraw obsługi klienta Grupy Acer Mario Fazio odwiedzili Dolny Śląsk. 23 lipca spotkali się z Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego

studyjnych dziennikarzy zagranicznych, konferencji prasowych i forów ekonomicznych, do których zostaną zaproszeni regionalni przedsiębiorcy, przedstawiciele władz samorządowych oraz otoczenia biznesu. W celu ustalenia kierunków działań, ich weryfikacji i ewaluacji Programu zostaną przeprowadzone analizy oraz badania marketingowe. Wszystkie zadania będą prowadzone w oparciu o spójną identyfikację wizualną, której elementy zostaną zaprojektowane w pierwszej fazie realizacji Projektu. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości jest Instytucją Pośredniczącą PO RPW. Projekt będzie realizowany przez PAIiIZ w ścisłej współpracy z województwami Polski Wschodniej. Wykonawcy poszczególnych części projektu będą wylani w trybie przewidzianym w ustawie Prawo zamówień publicznych. (PAIiIZ)

PANEL O INWESTYCJACH ZAGRANICZNYCH NA FORUM EKONOMICZNYM W KRYNICY

Od 9 do 12 września br. trwać będzie XIX Forum Ekonomiczne w Krynicy-Zdroju. To już kolejna edycja najważniejszego spotkania ludzi polityki, biznesu, nauki i mediów z krajów europejskich, szczególnie regionu Europy Środkowo-Wschodniej. W ramach Forum zostanie zorganizowany panel dyskusyjny na temat pozyskiwania inwestycji zagranicznych.



Celem Forum jest stworzenie dobrej atmosfery i stwarzanie warunków do rozwijania współpracy pomiędzy krajami Europy Środkowo-Wschodniej. Hasło tegorocznego Forum to "Solidarność europejska 20 lat po rewolucji". Polska Agencja Informacji i Inwestycji Zagranicznych S.A. pod patronatem Fundacji Instytutu Studiów Wschodnich organizuje panel dyskusyjny „Pozyskiwanie inwestycji w czasach kryzysu - konkurencyjność Europy Środkowo Wschodniej”, który odbędzie się drugiego dnia Forum. Celem dyskusji jest przedstawienie klimatu inwestycyjnego w Europie Środkowo-Wschodniej oraz potencjału Regionu w zakresie przyciągania inwestycji z tzw. branż nowej fali, a także ocena porównawcza atrakcyjności

Markiem łąpińskim. Dyrektor Mario Fazio powiedział, że firma rozważa także otwarcie fabryki w Czechach, na Słowacji oraz na Węgrzech.



Rozmowy przedstawicieli Acer z władzami województwa.
Fot. UMWD.

inwestycyjnej Europy Środkowo-Wschodniej i wschodzących rynków azjatyckich (Indie, Chiny). Do udziału w debacie PAIiIZ zaprosiła przedstawicieli agencji inwestycyjnych z Czech i Węgier: Alexandrę Rudyšarovą - Dyrektora Generalnego CzechInvest i György Réfalvora Prezesa ITDH, Ludwika Sobolewskiego - Prezesa Giełdy Papierów Wartościowych oraz Wołodmyra Łanowoja - byłego Wicepremiera Rządu Ukrainy. Wszystkie osoby, które są zainteresowane udziałem w Forum zapraszamy na www.forum-ekonomiczne.pl Wstępny program panelu dostępny jest na stronie www.paiz.gov.pl

POLSKA WCIAŻ ATRAKCYJNA DLA INWESTORÓW

Czas kryzysu zweryfikował atrakcyjność gospodarek na świecie. Według badania UNCTAD wśród krajów, które nie uległy skutkom globalnego załamania gospodarczego jest Polska plasująca się w pierwszej piętnastce najlepszych krajów dla bezpośrednich inwestycji zagranicznych.

Światowa organizacja UNCTAD 22 lipca br. opublikowała coroczną ankietę „World Investment Prospects Survey 2009-2011”. W tegorocznym badaniu Polska znalazła się w czołówce państw najbardziej atrakcyjnych dla inwestycji zagranicznych. Wśród 15 najlepiej ocenionych krajów pod względem czynników sprzyjających rozwojowi BIZ, Polska jest jedynym reprezentantem Europy Środkowo-Wschodniej. Z Europy Zachodniej najwyższe oceny otrzymały Niemcy, Francja i Wielka Brytania. Na ogólną ocenę kraju pod względem atrakcyjności inwestycyjnej składało się 13 kategorii. W kilku z nich Polska zdobyła wysokie noty i zdecydowanie przekroczyła wyniki średniej światowej. Respondenci najlepiej ocenili wielkość i skalę wzrostu polskiego rynku. W tych kategoriach wysokie miejsca otrzymały również państwa BRIC, Indonezja, Niemcy, Wietnam i Tajlandia. Ankiętowani docenili również polski system zachęt inwestycyjnych oraz dostęp do zagranicznych rynków. W rankingu na najbardziej atrakcyjne miejsce do inwestowania, wśród 30 najczęściej wymienianych krajów, jedynie Polska i Czechy reprezentowały nowe państwa członkowskie UE. Polska zajęła bardzo wysokie 11. miejsce. Coroczna ankieta UNCTAD została przeprowadzona w pierwszej połowie br. Wzięło w niej udział 241 korporacji transnarodowych. (UNCTAD/PAIiIZ)

Zdecydowano jednak, że najlepszą lokalizacją będzie Polska, a dokładnie Dolny Śląsk. - Wybraliśmy ten region z kilku powodów. Po pierwsze jest tu bardzo dobra infrastruktura, wysoki poziom szkół technicznych oraz wyszkolona i kompetentna kadra pracownicza. Otrzymaliśmy także doskonałą rekomendację i wsparcie ze strony przedstawicieli lokalnego biznesu - mówił podczas konferencji prasowej Mario Fazio. Marszałek łąpiński podkreślił, że rozpoczęta inwestycja przyczynia się do budowy gospodarki opartej na wiedzy oraz wdrażania nowoczesnych technologii w regionie. - Oprócz tworzenia nowych miejsc pracy zasadnym elementem projektu jest jego

Z REGIONÓW

■ PARP: 27 MLN EURO NA DOFINANSOWANIE PROGRAMU ROZWÓJ POLSKI WSCHODNIEJ

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości poinformowała, że w ramach programu Rozwój Polski Wschodniej (RPW) dla pięciu województw zostanie przeznaczonych 27 mln euro.

PARP do końca czerwca przyjmowała wnioski na dofinansowanie projektów w ramach PO RPW. Skorzystały z tego 24 podmioty z województw objętych konkursem, czyli świętokrzyskiego, podkarpackiego, lubelskiego, podlaskiego oraz warmińsko-mazurskiego. Jak podała PARP, konkurs dotyczył trzech obszarów: tworzenia sieci centrów obsługi inwestora, rozwoju klastrów (grupy powiązane określoną dziedziną) oraz działań wspierających rozwój polityki regionalnej. O dofinansowanie mogły się ubiegać m.in. porozumienia samorządów, koordynatorzy klastrów, istniejące centra obsługi inwestora. Pieniądze można otrzymać m.in. na działania na rzecz polityki regionalnej: badania, analizy społeczno-gospodarcze dotyczące potencjału turystycznego czy kulturowego regionów wschodniej Polski a także tworzenie portali, serwisów, stron internetowych na temat wdrażania unijnej polityki spójności w Polsce Wschodniej. Z danych PARP wynika, że największym zainteresowaniem cieszyły się projekty dotyczące klastrów (16 wniosków) oraz projekty związane z tworzeniem polityki rozwoju regionalnego (6 wniosków). Wyniki konkursu mają być znane we wrześniu. Jeśli zakwalifikowane wnioski nie wyczerpią dostępnych w konkursie budżetów, istnieje możliwość ogłoszenia dodatkowego naboru na dofinansowanie pod koniec bieżącego roku. Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej na lata 2007-2013 realizowany jest ze środków Unii Europejskiej (Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego) oraz budżetu państwa. Celem programu jest wyrównywanie zapóźnień i szans rozwojowych tej części Polski (najbiedniejsze polskie regiony) oraz przyspieszenie tempa ich rozwoju. (PAP)

■ FARMACEUTYCZNA INWESTYCJA W ŁÓDZKIEJ SSE

Adamed - polska firma farmaceutyczna zainwestuje 35 mln zł w rozbudowę magazynu i zakładu produkcyjnego w Ksawerowie na terenie łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

POLSKA W LICZBACH

Dane o bezrobociu i sprzedaży lepsze od oczekiwania
W czerwcu stopa bezrobocia w Polsce spadła do 10,7% z 10,8% w maju - poinformował Główny Urząd Statystyczny. Jednocześnie GUS podał, że sprzedaż detaliczna w stosunku do danych z ubiegłego roku wzrosła o 0,9%, a w stosunku do maja jest o 2,2% większa. (Reuters Polska)

CZY WIESZ, ZE...

■ SZEŚĆ POLSKICH UCZELNI STWORZY LABORATORIUM KWANTOWE

Naukowcy z sześciu polskich uczelni zajmujący się technologiami kwantowymi założyli na Uniwersytecie Warszawskim konsorcjum. Dzięki temu zdobyli z Unii Europejskiej dotację w wysokości blisko 50 mln zł, którą przeznaczą na nowy sprzęt.

Zastosowanie technologii kwantowych budzi wielkie nadzieje naukowców. Dzięki nim może powstać np. nowa generacja ultraszybkich komputerów. Mogą też mieć ogromne znaczenie dla rozwoju takich dziedzin, jak: meteorologia, nawigacja, inżynieria materiałowa, ochrona zdrowia czy ochrona środowiska. Badania nad tą dziedziną nauki

Firma zamierza rozbudować istniejący zakład: poza częścią produkcyjną powstanie magazyn, budynki biurowe i laboratorium kontroli jakości. Inwestor zobowiązał się do zwiększenia obecnego zatrudnienia 125 osób o kolejne 10 etatów. Planowane nakłady wyniosą 35,3 mln zł. Spółka uzyskała już zezwolenie na prowadzenie działalności w Strefie. Jej inwestycja wiąże się z planami ekspansji zagranicznej i wprowadzeniem na rynek nowych leków. Firma deklaruje również, że w przyszłości byłaby zainteresowana udziałem w prywatyzacji zakładów Polfa. Adamed produkuje m.in. leki kardiologiczne, pulmonologiczne i ginekologiczne, opracował też 20 patentów na własne formuły leków. W ciągu ostatnich pięciu lat wydatki na badania i rozwój w firmie wyniosły ponad 150 mln zł. (Łódzka SSE, Gazeta Prawna)

■ NOWE CENTRUM USŁUG W KRAKOWSKIEJ SSE

28 lipca zarząd Krakowskiego Parku Technologicznego wydał kolejne zezwolenie, tym razem dla UBS Service Centre (Poland) Sp. z o.o. Spółka została utworzona jako centrum usług wspólnych (shared service centre) dla podmiotów z Grupy UBS AG i świadczy usługi w zakresie przetwarzania danych, księgowości, rachunkowości, IT. UBS zobowiązał się do utworzenia ponad 250 miejsc pracy oraz poniesienia nakładów inwestycyjnych w wysokości ponad 1,5 mln zł. Inwestycja będzie prowadzona w podstrefie Zabierzów, na terenie objętym strefą na mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 kwietnia 2009 r. Warto podkreślić, że w podstrefie Zabierzów o powierzchni niewiele przekraczającej 7 hektarów, utworzonych zostanie ponad 2 250 miejsc pracy dla wykwalifikowanych pracowników z zakresu finansów i branży informatycznej. (KPT)

■ W KATOWICACH POWSTANIE NOWY DWORZEC KOLEJOWY

Do połowy 2012 r. w Katowicach powstanie nowy dworzec kolejowy. Przestrzeń wokół niego będzie zagospodarowana m.in. na potrzeby handlu, usług i biur. PKP zawarły umowę w tej sprawie z hiszpańską firmą Neinver, która zapewni finansowanie i zrealizuje projekt. Inwestycja ma wartość 240 mln euro.

Prezes PKP Andrzej Wach powiedział Polskiej Agencji Prasowej, że inwestycja w Katowicach jest pierwszą na tak dużą skalę modernizacją dworca kolejowego w Polsce. Kolejnymi będą obiekty w Krakowie, Wrocławiu, Gdyni, Poznaniu i Warszawie. W podpisaniu umowy uczestniczył Minister Infrastruktury Cezary Grabarczyk. Powiedział on między innymi, że modernizacja dworców to jeden z elementów strategii dla kolei. Od niedawna możliwe jest dofinansowanie niektórych tego typu projektów z budżetu Państwa. Przedsięwzięcie w Katowicach opiera się jednak na środkach prywatnych. - To będzie pierwszy w tej skali projekt w kolejnictwie i jestem przekonany, że znajdzie naśladowców. Liczymy, że w podobnym systemie zrealizujemy inwestycję na dworcu Warszawa Zachodnia - ocenił Minister. Jego zdaniem także planowane na 2014 r. rozpoczęcie budowy nowego Dworca Centralnego w Warszawie będzie realizowane z udziałem partnerów prywatnych. Podczas podpisania umowy odbyła się również prezentacja projektu nowego dworca i jego otoczenia w Katowicach. W nowym dworcu zachowane zostaną najcenniejsze elementy starego obiektu, pochodzącego z początku lat 70. XX wieku. Na obecnym Placu Wilhelma Szewczyka przed halą dworca, gdzie znajduje się m.in. dworzec autobusów komunikacji miejskiej, stanie kilkupiętrowy obiekt handlowy, a z boku budynek biurowy. Konstrukcje wszystkich obiektów mają być przeszklone, wokół powstanie nowa infrastruktura i zieleńce. Nowy Plac Szewczyka będzie miał kameralny charakter, a dworzec autobusowy i biegnąca dziś tamtędy ulica Dworcowa zostaną przeniesione pod ziemię. Katowicki dworzec należy do największych w Polsce. Codziennie przejeżdża tędy ok. 400 pociągów. Rocznie sprzedaje się tu ok. 3 mln biletów, a przez dworzec przewija się ok. 9 mln ludzi. (PAP)



Wizualizacja nowego dworca kolejowego w Katowicach. Źródło: Urząd Miasta Katowice, Za: Neinver Polska

PKB Polski za II kwartał: Polska opiera się kryzysowi
Główny Urząd Statystyczny zapowiedział wstępnie, że wzrost gospodarczy Polski w drugim kwartale 2009 r. nie będzie znacząco odbiegać od tego, co było w pierwszym kwartale tego roku. Wiceprezes GUS Halina Dmochowska zaznaczyła jednak że są to szacunkowe dane. PKB Polski wyniósł w I kwartale 2009 r. 0,8%. (ISB)

kurs walut z dnia: 30.07.2009

	Kupno	Sprzedaż
Dolar	2,9382	2,9976
Euro	4,1410	4,2246

źródło: www.nbp.pl

jeszcze w tym roku, a część w 2010 r. Przede wszystkim jednak, dzięki założeniu konsorcjum naukowcy będą mogli lepiej współpracować i uniknąć dublowania badań, zbudują również stronę internetową umożliwiającą wymianę informacji. (Gazeta Wyborcza Stołeczna)



Invest in Poland
Polska Agencja Informacji i Inwestycji Zagranicznych S.A.
00-585 Warszawa, ul. Bagatela 12
tel. (+48 22) 334 98 15, fax (+48 22) 334 99 90
e-mail: redakcja@paiz.gov.pl
Wydział Public Relations. Departament Promocji Gospodarczej